
Contacto

Teléfono +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EM23-783 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2023 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos de varada Schottel para el buque de salvamento Marta Mata

Suministro de repuestos Schottel para la realización de la varada del buque de salvamento Marta Mata,Descripción 
perteneciente a la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
34930000 - Equipo marino.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de ejecución de 10 semanas, desde la orden de inicio por el
Departamento Técnico. Se prevé que la varada del buque MARTA MATA se realice en octubre de 2023 por lo que los
repuestos deberán estar a bordo previamente a dicha fecha.

Lugar de ejecución
Puerto base Palma de Mallorca.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Precio de la oferta más baja 32.589 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.589 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

WILMER REPRESENTACIONES, S.A.
NIF A79225298
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

C/Pinar 6 bis 1º
(28006) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.589 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.589 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EM23-783
Fecha de Formalización 08/09/2023

Contrato

Contrato EM23-783 FIRMADO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f46a02c8-7d8e-48e3-ba59-7bb6425b97af

Motivación

Motivación Ver adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7495b1d0-5bae-4b52-a8d3-3928b4aee384
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f46a02c8-7d8e-48e3-ba59-7bb6425b97af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f46a02c8-7d8e-48e3-ba59-7bb6425b97af


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2023 a las 10:30 horas
La apertura de la oferta económica se realizará en acto
privado, al tratarse de una licitación mediante medios
electrónicos (artículos 157.4 LCSP / 159.4d) LCSP).

Contacto

Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28020) madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de transportes MITMA SASEMAR
Sitio Web https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado del artículo 168 a) apartado 2º al no existir otra empresa que pueda prestar este servicio por
razones técnicas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2023 a las 14:00
Observaciones: No se garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo
de presentación. En todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan
al email deberán contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a
través de la pestaña de preguntas aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres. En caso de ser
un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta circunstancia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sede.mitma.gob.es/sede_electronica/lang_castellano/


SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PcgGZlG82ycTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000011582788 |  2023-118508 | Fri, 08 Sep 2023 12:44:08:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141762166525409838401706981377557045224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8PcgGZlG82ycTfjQf3USOg%3D%3D

